CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE nº1342/72

INTERESSADO: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Presidente

Prudente

ASSUNTO : Recontratação de RAUL SPERRA, para exercer as funções de

Professor-Assistente, junto ao Departamento de Matemáti-

ca

RELATOR : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER : N° 2236 /74 CTG; Aprov. em 2 5 / 9 / 7 4 ; Comunicado ao

Pleno em 02 /10/74. (Proc. nº1342/72)

I - RELATÓRIO

1. Histórico: O Sr.Vice-Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e

Letras de Presidente Prudente, com a manifestação favorável dos órgãos

superiores, solicita a recontratação de Raul Spera para exercer as fun-

ções de Professor-Assistente,junto ao Departamento de Matemática - Dis-

ciplina Cálculo-daquela Escola.

2. Fundamentação: Analisando as atividades desenvolvidas pelo interes-

sado, em especial aquelas relativas ao último período de contrato, ve-

rifica-se que, paralelamente a suas atribuições didáticas, freqüentou

dois cursos no Instituto de Matemática e Estatística da USP (duração:3

meses cada um). É também docente da Faculdade de Ciências Econômicas e

Administrativas de Presidente Prudente.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação de Raul Spera, para exercer as fun-

ções de Professor-Assistente, junto ao Departamento de Matemática

disciplina Cálculo - da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de

Presidente Prudente.

São Paulo, 14 de setembro de 1974

(a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o Vo-
to do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia
Americano Doiningues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha
Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadávia Marques
Júnior, Wlademir Pereira e Antonio Delorenzo Neto.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 1974

(a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins
Presidente

file:///nalisando